UBND THỊ XÃ HƢƠNG TRÀ

PHÕNG VĂN HÓA & THÔNG TIN

Số: 174  /VHTT
V/v tuyên truyền kỷ niệm 110 năm

Ngày sinh đồng chí Nguyễn Văn Cừ

(09/7/1912-09/7/2022)

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hương Trà, ngày    30    tháng  6   năm 2022

Kính gửi:

 - Các cơ quan, ban, ngành, Đoàn thể thị xã;

 - Ủy ban nhân dân các xã, phƣờng.

Căn cứ Hƣớng dẫn số 58-HD/BTG ngày 20 tháng 6 năm 2022 của Ban

Tuyên giáo Thị ủy Hƣơng Trà về tuyên truyền kỷ niệm 110 năm Ngày sinh đồng

chí Nguyễn Văn Cừ (09/7/1912-09/7/2022), Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã

hƣớng dẫn công tác tuyên truyền kỷ niệm nhƣ sau:

I. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN

1. Tuyên truyền về cuộc đời, quá trình hoạt động cách mạng và cống hiến

to lớn của đồng chí Nguyễn Văn Cừ đối với Đảng và cách mạng Việt Nam, nhất

là những đóng góp quan trọng về chỉ đạo chuyển hƣớng chiến lƣợc trên cƣơng

vị Tổng Bí thƣ của Đảng; những đóng góp xuất sắc trong công tác xây dựng

Đảng về chính trị, tƣ tƣởng, tổ chức và tấm gƣơng đạo đức sáng ngời của đồng

chí.

2. Nội dung, giá trị lý luận và thực tiễn của tác phẩm “Tự chỉ trích” về

tính đảng, tính nguyên tắc, tính kiên định cách mạng cũng nhƣ về đạo đức

trong tự phê bình và phê bình; nhấn mạnh ý nghĩa thiết thực trong công tác xây

dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị hiện nay; những kết quả trong triển

khai thực hiện Nghị quyết Trung ƣơng 4 khóa XI, XII, Kết luận số 21-KL/TW

ngày 25/10/2021 của Hội nghị Trung ƣơng 4 khóa XIII về xây dựng, chỉnh đốn

Đảng và hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh; việc thực hiện Kết luận số

01-KL/TW ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số

05-CT/TW ngày 15/5/2016 về đẩy mạnh học tập và làm theo tƣ tƣởng, đạo

đức, phong cách Hồ Chí Minh.

3. Đấu tranh, phản bác thông tin, quan điểm sai trái, thù địch chống phá

Đảng, Nhà nƣớc và chế độ xã hội chủ nghĩa, xuyên tạc cuộc đời và những đóng

góp của đồng chí Nguyễn Văn Cừ.

4. Các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm diễn ra tại các địa phƣơng, cơ quan,

đơn vị.

5. Tùy thuộc vào điều kiện, tình hình thực tế của địa phƣơng, đơn vị để

triển khai công tác tuyên truyền kỷ niệm bằng các hình thức đảm bảo thiết thực,

phù hợp, nhƣ: trên hệ thống Đài truyền thanh, trên trang thông tin điện tử, mạng

2

xã hội (Facebook, Zalo, Youtube...), tuyên truyền cổ động trực quan (băng rôn,

pa nô, áp phích, bảng điện tử...); sinh hoạt thƣờng kỳ của các cơ quan, đơn vị.

II. MỘT SỐ KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN

1. Nhiệt liệt chào mừng 110 năm Ngày sinh đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn

Văn Cừ (09/7/1912 - 09/7/2022)!

2. Đồng chí Nguyễn Văn Cừ - Người chiến sĩ cộng sản kiên trung, bất

khuất!

3. Đồng chí Nguyễn Văn Cừ - Tấm gương đạo đức cách mạng sáng ngời!

4. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

5. Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

6. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

 Để phục vụ công tác tuyên truyền, Phòng Văn hóa và Thông tin đính kèm

“Đề cương tuyên truyền kỷ niệm 110 năm Ngày sinh đồng chí Nguyễn Văn Cừ

(09/7/1912-09/7/2022)” do Ban Tuyên giáo Trung ƣơng biên soạn, đồng thời

đăng tải trên Trang thông tin điện tử của Phòng tại địa chỉ vhtthuongtra.gov.vn

để các đơn vị, địa phƣơng khai thác, sử dụng nhằm triển khai công tác tuyên

truyền rộng rãi đến nhân dân.

Trên đây là một số nội dung định hƣớng công tác tuyên truyền kỷ niệm

110 năm Ngày sinh đồng chí Nguyễn Văn Cừ (09/7/1912-09/7/2022) của Phòng

Văn hóa và Thông tin thị xã, đề nghị các đơn vị, địa phƣơng quan tâm triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Nhƣ trên;

- UBND thị xã;

- Ban Tuyên giáo Thị ủy;

- Lƣu VT.

KT. TRƯỞNG PHÕNG

PHÓ TRƯỞNG PHÕNG

Nguyễn Xuân

		2022-06-30T09:02:51+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Xuân<nxuan.huongtra@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!